ASSEMBLEIA FREGUESIA DA BOIDOBRA

EDITAL N.º 2 de abril de 2022

CONVOCATÓRIA

No uso da competência que me é conferida pela alínea b), número 1 do artigo 14º da Lei

nº 75/2013, de 12 de setembro, convoco a ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DE BOIDOBRA,

a reunir em Sessão Ordinária, referente ao mês de abril de 2022, no dia 30 de abril de

2021, pelas 17 horas e 30 minutos, no edifício sede da JUNTA DE FREGUESIA DE

BOIDOBRA.

Considerando a publicação deste Edital, o mesmo procede à alteração excecional da data

de realização da Sessão Ordinária desta Assembleia, anteriormente convocada para dia

29 de abril de 2022 pelas 20horas e 30 minutos.

Mais, faço saber que, de acordo com o artigo 53º da mesma Lei, a Ordem do Dia deve

incluir os assuntos indicados pelos membros do respetivo órgão, desde que sejam da

competência deste e o pedido correspondente seja apresentado por escrito com uma

antecedência mínima de cinco dias úteis sobre a data da sessão ordinária, sendo a

mesma entregue a todos os membros com a antecedência mínima de dois dias úteis

sobre a data de início da sessão com a respetiva documentação.

Boidobra, 20 de abril de 2022

O Presidente da Assembleia de Freguesia

(António Pedro de Jesus Nunes de Freitas)

Rua Francisco Leal – 6200-301 Boidobra
Tel 275 324 547 – Fax 275 324 547

		2022-04-20T17:29:34+0100